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ÖN SÖZ

Sosyal bilgiler, farklı sosyal bilim disiplinlerinin bir araya gelmesiyle oluşan 
bir programdır. Genel olarak sosyal bilgiler öğretiminin ana çerçevesini, öğretim 
programlarının yapısı ve özellikleri belirlemektedir. Bu anlamda ilkokul, ortaokul 
ve lisans düzeyindeki öğretim programları temel teşkil etmektedir. Çünkü sosyal 
bilgiler öğretiminin daha etkili olabilmesinde, ilkokul ve ortaokul düzeyindeki öğ-
retim programını uygulayacak olan öğretmenlerin yetiştiği lisans programı göz 
ardı edilemez. 2005 yılında uygulamaya konulan sosyal bilgiler öğretim programı 
çeşitli güncellemelerle birlikte, 2018’de gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda de-
ğiştirilmiştir. 2006 yılında değiştirilip uygulanan öğretmenlik lisans programı ise 
2018 yılında güncellenerek değiştirilmiştir. Programlardaki bu iki temel değişik-
lik, bu kitabın hazırlanmasının dayanak noktasını oluşturmaktadır. 

2018-2019 öğretim yılından itibaren uygulanmaya başlayan ortaokul ve lisans 
programlarıyla birlikte, sosyal bilgiler öğretiminin gündemine farklı özelliklerde-
ki yeni konu ve çalışma alanları girmiştir. Özellikle sosyal bilgiler eğitimi lisans 
programı ile gündeme gelen “yeni dersler” sosyal bilgiler eğitimcilerinin ihtiyaç 
duyduğu doğru kaynakların azlığını da beraberinde getirmiştir. Ayrıca sosyal bil-
giler öğretmenlerinin mezun olduktan sonra girdikleri dersler göz önünde bulun-
durularak, ilgili derslere yönelik bölümlere detaylı ve etkinlikler çerçevesinde yer 
vermesi açısından bu kitap, oldukça önemlidir. Her bir bölümü kendi alanında 
uzman yazarlar tarafından yazılan bu kitabın, bu anlamda alandaki büyük bir boş-
luğu dolduracağı varsayılmaktadır. Ayrıca bu kitabın sosyal bilgiler eğitimi alanın-
da farklı derslere giren akademisyenlere, öğretmenlere ve lisansüstü eğitimdeki 
öğrencilere de zengin bir içerik sağlayacağı düşünülmektedir. 

Sosyal bilgiler öğretimine katkı sağlayacağı düşünülen bu kitap, büyük bir 
emeğin ve özverinin ürünüdür. Konu dağılımları ve içeriklerinin nasıl olması ge-
rektiği konusunda üzerinde düşünülerek, alanda emek sarf eden herkesin istifa-
de edeceği bir başucu eseri olması temennisiyle yoğun çalışmalar sonucu ortaya 
çıkmıştır. Bölümlerin yazımı aşamasına geçilmeden önce, kitabın bütünlüğünü 
sağlamak açısından yazarlara ana bir taslak sunulmuş ve bölümler buna göre oluş-
turulmuştur. Bu yönüyle teorik bilgiden ziyade, kitabın yazılma gerekçesine uygun 
olarak ilgili bölüme ilişkin bilgilerin pratikte nasıl kazandırılacağı da netleştiril-
meye çalışılmıştır. Sosyal bilgiler eğitiminde, teori ile uygulama arasında sağlam 
bir köprü kurmak amacıyla hazırlanan ve teorik bilgiler yanında her bir bölüm 
için çok etkinlik uygulama örneği de içeren eser, 11 bölümden oluşmaktadır. 

Öncelikle kitabın hazırlanmasında yazar olarak en büyük katkıyı sağlayan, 
alanında uzman sosyal bilgiler eğitimcisi hocalarımıza çok teşekkür ederiz. Bu-
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nunla birlikte kitabın basımında katkılar sağlayan başta Servet Sarıkaya olmak 
üzere Pegem Akademi Yayıncılık ailesine de teşekkürlerimi sunarım.

Eserin  ortaya çıkma sürecinde oldukça öz verili  ve titiz bir çalışma sergilen-
meye çalışılmıştır. Buna rağmen oluşabilecek eksiklik ve hataları sonraki basım-
larda eserimizin iyileştirilmesi adına  katkıda bulunma adına editöre ya da bölüm 
yazarlarına bildirmenizi rica ediyoruz.

Kitabın bu alanda çalışanlara yol göstermesi, ilham vermesi ve alan literatü-
rüne katkı sağlaması dileklerimle.

Prof. Dr. Tekin ÇELİKKAYA

Eylül, 2023
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